
46. Námitka 

Vstup do Šárecko-Lysolajského údolí – veřejný prostor u viaduktu na začátku ul. V 
Podbabě.   
Text. 

Požadujeme vymezit za viaduktem od ul. Podbabská v lokalitě Baba/Podbaba (243/Tichá Šárka) 
veřejnou plochu, která umožní návrat zeleně a nabídne prostor pro zastavení. Umožní propojení k 
Vltavě a zároveň umožní realizaci protipovodňových opatření. Označit jako stavbu veřejného zájmu. 
Pro realizaci jsou nutné mírné pozemkové úpravy. Předepsat v individuálních regulativech koordinaci s 
protipovodňovou ochranou.  

Odůvodnění:  

Původně romantický vjezd památkově chráněným viaduktem se postupnými stavebními úpravami stal 
nevzhledným prostorem, kde dominují automobily, není ani chodník, po kterém by se chodec dostal 
od ul. Podbabská do ul. V Podbabě.  Územní studie vyjednala řešení vjezdu, které umožní zásadním 
způsobem prostor humanizovat i obnovit veřejnou zeleň. Vytvoří bezpečný nástupní prostor pro pěší. 
Řešení opět zpřístupní potok u viaduktu a podle něj pak nabídne možnost přístupu k Vltavě.   

 


	Vstup do Šárecko-Lysolajského údolí – veřejný prostor u viaduktu na začátku ul. V Podbabě.

